

dotyczy p. 9 - porządku obrad
Przedstawił p. Najbrowski

Od 2004 roku, kiedy Polska wstąpiła do Unii Europejskiej dla polskich rolników otworzyły się nowe możliwości wsparcia finansowego w związku z wprowadzeniem wielu nowych programów pomocowych dla obszarów wiejskich.

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa została powierzona rola agencji płatniczej oraz instytucji wdrożeniowej dla środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

W celu obsługi wniosków rolników w każdym powiecie w Polsce powstały Powiatowe Biura ARiMR, również w powiecie gostyńskim w Gostyniu na ul. Wrocławskiej 140a.

Jakie rodzaje wniosków pomocowych mogą składać rolnicy w Biurze Powiatowym ARiMR?

Największą uwagę każde Biuro Powiatowe skupia na obsłudze **wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych**. Płatności bezpośrednie przysługują każdemu posiadaczowi gospodarstwa rolnego o powierzchni gruntów rolnych min. 1 ha, przy czym powierzchnia ta musi się składać z działek rolnych kwalifikujących się do płatności o powierzchni nie mniejszej niż 0,1 ha. Wysokość płatności bezpośrednich w danym roku kalendarzowym ustala się jako iloczyn deklarowanej przez producenta rolnego i pozytywnie zweryfikowanej przez ARiMR powierzchni gruntów rolnych oraz stawek płatności na 1 ha gruntu rolnego. Wniosków obszarowych z terenu powiatu gostyńskiego wpływa corocznie ok. 3600 a płatności z tego tytułu wynoszą ok. 37 mln zł.(rocznie)

Renty strukturalne

Do złożenia wniosku uprawniony jest producent rolny, który ukończył 55 lat, prowadził nieprzerwanie działalność rolniczą w gospodarstwie przez co najmniej 10 lat i podlegał ubezpieczeniu w KRUS, nie posiada zadłużenia w opłacaniu składek na ubezpieczenie społeczne rolników i zdecyduje się przekazać posiadane gospodarstwo rolne. Renty strukturalne mogą być wypłacane przez 10 lat.

Wspieranie gospodarstw niskotowarowych

Pomoc finansowa dla małych gospodarstw o niewielkim własnym potencjale ekonomicznym. Wniosek może złożyć rolnik prowadzący gospodarstwo rolne będące jego własnością lub własnością małżonka i odpowiadające definicji gospodarstwa niskotowarowego (2-4 ESU) Wsparcie finansowe wypłacane jest w formie premii w ciągu 5 kolejnych lat. Wysokość premii wynosi 1250 Euro rocznie na gospodarstwo.

Dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów UE

Pomoc finansowa dla rolników, którzy zdecydują się na budowę płyt obornikowych, zbiorników na gnojówkę i gnojownicę, modernizację pomieszczeń w których prowadzony jest udój i przechowywane jest mleko, zakup schładzalników do mleka, sanitariatów.

Wsparcie finansowe polega na pokryciu kosztów przedsięwzięcia dostosowującego gospodarstwo do standardów UE, nie może przekroczyć 25000 Euro na gospodarstwo.

Wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt

Działanie to ma na celu utrwalenie wzorców trwałej i zrównoważonej gospodarki rolnej zwłaszcza na obszarach chronionych i zagrożonych degradacją. Pakiety rolno-środowiskowe są związane z gospodarowaniem rolniczym ukierunkowanym na ochronę środowiska, zachowanie siedlisk o wysokich walorach przyrodniczych oraz zachowaniem zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich.

Płatność za poszczególne pakiety została ustalona w formie zryczałtowanej, dla przykładu za wysiew poplonów 520-570 zł za 1 ha.

Zalesianie gruntów rolnych

Celem działania jest powiększenie obszarów leśnych poprzez zalesianie użytków rolnych o niskiej przydatności dla rolnictwa.

Działanie to obejmuje następujące płatności:

wsparcie na zalesienie, które pokrywa koszty założenia uprawy

premie pielęgnacyjną za utrzymanie nowej uprawy leśnej przez pierwszych 5 lat po nasadzeniu

premie zalesieniową stanowiącą ekwiwalent za wyłączenie gruntu z upraw rolnych

Również rolnicy mogli składać wnioski pomocowe w Oddziale Wojewódzkim ARiMR w Poznaniu.

Największym zainteresowaniem rolników cieszył się program **Inwestycje w gospodarstwach rolnych** gdzie rolnicy mogli uzyskać zwrot poniesionych kosztów (50% wydatków netto) na budowę, modernizację budynków inwentarskich, zakup maszyn, instalacje urządzeń do produkcji rolnej, zakup zwierząt hodowlanych.

Maksymalny poziom pomocy finansowej nie mógł być wyższy niż 300 000 zł

Ułatwianie startu młodym rolnikom

Pomoc finansowa w postaci premii w wysokości 50000 zł wypłacana była jednorazowo osobie, która po raz pierwszy podjęła prowadzenie gospodarstwa.

W dniu podpisania umowy z Agencja rolnik nie mógł przekroczyć 40 roku życia.

Rozwój i ulepszanie infrastruktury technicznej związanej z rolnictwem

Pomoc finansowa związana z budową dróg wewnętrznych, dojazdowych oraz placów manewrowych w gospodarstwie rolnym wypłacana w formie refundacji części (50% kosztów netto) poniesionych przez rolnika kosztów budowy.

Wszystkie programy pomocowe mają być uruchomione ponownie w związku z wejściem w życie nowego budżetu na lata 2007-2013